
 

Základní škola Včelákov, okres Chrudim, Škroupovo nám. 55, 539 57 Včelákov 

 

Československá obec legionářská, z.s.  

Sokolská 33, Hotel Legie 

120 00 Praha 2 

 

 

Dobrý den, 

naše škola se každoročně účastní projektu Oheň (bez)naděje. Velmi si této příležitosti vážíme, 

oceňujeme organizaci, program i vytvořené zázemí.  

Tento projekt je opravdu jedinečný. Kamenné pomníky stojící na různých místech naší 

cesty začínají ožívat příběhy skutečných lidí. Propojení výuky a běžného života je důležitý směr 

vzdělávání a zde mají žáci jedinečnou možnost nejen znalosti upevnit, ale vnímat i jedinečnou 

atmosféru. Státní hymna tak už pro ně není jen píseň v učebnici, ale má svou váhu a důstojnost. 

Jsme rádi, že v dnešní době existují takové projekty, které podporují úctu k vlastní historii, 

vlastenectví a hrdost v této zemi žít a něco pro ni udělat. Těšíme se na další spolupráci. 

 

S pozdravem  

Mgr. Jaroslav Prodělal, ředitel školy 

 

 


